
令和 7年 2月 14日 

北海道中央バス株式会社 

 

路線及び系統廃止に関するお知らせ 

 

平素より北海道中央バスをご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

弊社では、乗務員不足が深刻化するなか、現在のバス路線や便数を維持することが困難となっ

ているため、関係する自治体とも協議のうえ、下記のとおり、路線及び系統廃止することといた

しました。廃止後は、他のバス路線・公共交通機関、また、各自治体が計画・検討する代替交通

をご利用いただきますようお願いいたします。 

なお、令和 7 年夏ダイヤ（改正日：令和 7 年 4 月 1 日）における各路線・系統の運行便数及び

運行時刻等の詳細につきましては、北海道運輸局に届出後、３月上旬に弊社ホームページにて公

表させていただきます。 

ご利用の地域の皆様方にはご不便をお掛けすることと存じますが、何卒、ご理解くださいます

ようお願い申し上げます。 

記 

１、廃止日 令和７年３月 31日（月） 

２、該当路線 

（１）路線廃止 

路線名 運行区間 
運行回数 

平日 土曜 日祝 

南 92 駒岡線 真駒内駅～駒岡小学校・恵開拓記念碑前 22 20 20 

真 101 空沼線 真駒内駅～空沼二股 15 13 13 

厚別ふれあい循環線 JR 厚別駅～ひばりが丘駅～JR 厚別駅 25 - - 

東 66 東苗穂線 環状通東駅～苗穂中通～豊畑 19 - - 

西 66 新道西線 北 34 条駅～琴似工業高校～宮の沢駅 11 7 7 

栄 21 栄町篠路線 栄町駅～丘珠～篠路 10 条 4 丁目 18 14 14 

循環新 93・新 93 新さっぽろ線 新さっぽろ駅～緑ヶ丘団地～新さっぽろ駅 17 9 9 

月形線 岩見沢ターミナル～北村～月形駅前 10 5 5 

滝川市内線 滝川駅前～東町先回り～滝川駅前 14 13 13 

計 151 81 81 

（２）系統廃止 

路線名 運行区間 
運行回数 

平日 土曜 日祝 

白 28 もみじ台団地線 新さっぽろ駅～ﾃｸﾉﾊﾟｰｸ入口～もみじ台団地 5 - - 

白 29 もみじ台団地線 新さっぽろ駅～青葉通～もみじ台団地 11 - - 

福 51 福住平岡線（里塚 4-3 系統） 福住駅～北野通～里塚 4-3 3 - - 

東 69 北札苗線（急行系統） 環状通東駅～急行～豊畑 1 - - 

麻 40 麻生樽川線(花川南 5-1系統) 地下鉄麻生駅～花川南 8-3～花川南 5-1 2 - - 

5 江別新さっぽろ線(4 番通 5系統) 江別駅前～4 番通 5 丁目 1 - - 

野幌見晴台線 B（4 番通 6 系統） 野幌駅北口～4 番通 6 丁目 - 1 1 

計 23 1 1 

以 上 


